Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 3 от 05.02.2025г.

Присутствовали:                                                                       Муженская В.Н.

                                                                                                                             Егорушкина С.Л.

                                                       Тулина Н.П.

                                                                                                                             Татаренко М.А.

                                                                                                                             Акименко Ю.М.

                                                                                                                             Пятницкая Н.В.

                                                                                                                             Черных В.В.

Повестка заседания:

1. Анализ профилактической работы за предыдущий период сентябрь-декабрь 2024 года.

2. Организация  внеурочной занятости учащихся школы, в том числе учащихся из семей,

находящихся в трудной жизненной ситуации, социально - опасном положении, учащихся,

состоящих на профилактическом учёте, выявленных в  ходе проведения рейдовых

мероприятий.

3. Об организации работы:

-по профилактике жестокого обращения к детям;

-по профилактике самовольных уходов несовершеннолетних из дома.

4. О проведении внеклассных мероприятий «Разговоры о важном».

5. О проведении внеурочных занятий программы профориентационной направленности

«Билет в будущее».

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Муженскую В.Н., которая доложила

информацию об итогах профилактической работы за 1 полугодие 2024-2025 уч.года.

Решили: продолжить работы коллектива ШВР во 2 полугодии 2024-2025 учебный год.

По второму вопросу слушали руководителя ШМО классных руководителей Егорушкину

С.Л. с предложением по внедрению системы работы с детьми, состоящими на

внутришкольном учёте, в рамках программы духовно-нравственного воспитания и

социализации школьников (творческие конкурсы от Шахтинской Епархии,

благотворительные акции в рамках месячника военно-патриотического воспитания)

Решили: утвердить план по внедрению творческих конкурсков и акций в систему работы

с трудными детьми.

По третьему вопросу слушали социального педагога  Татаренко М.А., которая

выступила с предложением организации  внеурочной занятости учащихся школы, в том

числе учащихся из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, социально -

опасном положении, учащихся, состоящих на профилактическом учёте.

Решили: поддержать предложение и заняться организацией внеурочной деятельности.

По пятому  вопросу слушали педагога-психолога Черных В.В., которая рассказала об

организации профориентационной работы с несовершеннолетними и их родителями на

2024-2025 учебный год.

Решили: уделить особое внимание организации профориентационной работы с

несовершеннолетними и их родителями.

                      Руководитель ШВР:                                 С.Л. Егорушкина